
На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон), члана 32. став 3. и члана 121. став 1. 
Статута града Краљева ("Службени лист града Краљева", број 15/13-пречишћен 
текст), и члана 71. став 1. Пословника о раду Скупштине града Краљева 
("Службени лист града Краљева ", број 4/08, 20/11), 

Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 16. 
јуна 2016.године, донела је 

 
                                                 Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

Др Далиборки Поповић даном потврђивања одборничког мандата 16.јуна 
2016.године престаје функција члана Школског одбора Основне школе „Светозар 
Марковић“ у Краљеву испред локалне самоуправе, на коју је именована Решењем 
Скупштине града Краљева, број: 02-18/2015-III од 2.априла 2015.године.                                                                            

 
  

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном 

листу града Краљева ". 
 

                                                       О б р а з л о ж е њ е  
 

Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 2.априла 2015.године, 
Решењем број: 02-18/2015-III, именовала је др Далиборку Поповић за члана 
Школског одбора Основне школе „Светозар Марковић“ у Краљеву, као 
представника локалне самоуправе. 

На Конститутивној седници Скупштине града Краљева одржаној дана 16.јуна 
2016.године, др Далиборки Поповић потврђен је мандат одборника Скупштине 
града Краљева. 

С обзиром да је чланом 30. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон), утврђено да даном 
потврђивања одборничког мандата лицима које је именовала, односно поставила 
скупштина јединице локалне самоуправе, престаје функција на коју су именовани, 
односно постављени, донето је решење као у диспозитиву. 

Ово решење је коначно. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 

покренути управни спор подношењем тужбе Управном суду у року од 30 дана од 
дана пријема решења. 
 

   

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-13/2016-III 
Дана:16. јуна 2016. године 
                                                                                                          Председавајући  
        Конститутивне седнице 

                                                                   Скупштине града Краљева 
 

 
                                                                                              Живорад Дражовић                                               


